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-----Ursprungligt meddelande-----
Från: noreply@vaggeryd.se <noreply@vaggeryd.se>
Skickat: den 23 maj 2021 12:36
Till: Vaggeryds kommun Kommunstyrelsen <kommunstyrelsen@vaggeryd.se>
Ämne: Medborgarförslag via webbformulär

För att säkerhetsställa att du är folkbokförd i Vaggeryds kommun behöver du fylla i uppgifterna nedan.
Kontaktuppgifter
Johanna
Karlsson
0767709072
Tofteryds-Torp Mörkhultet
56793
Hok

E-post:
Johanna.karlsson1987@outlook.com

Jag föreslår kommunfullmäktige besluta att:
Den 10 oktober 2019 beslutade länsstyrelsen att ge tillstånd till Eolus ansökan om miljöfarlig
verksamhet och att bygga 4 vindkraftverk i Boarp.
Tillståndet gällde då Siemens SWT-2,3-113-2 300 113.0, med en märkeffekt på 2,3MW och med
rotordiameter 113 meter, vilket ger en svepyta på ca 1hektar. I de senaste inlämnade uppgifterna från
Eolus uppger de helt andra och större verk. Siemens Games 5,8-170 med en märkeffekt på 6,2MW och
rotordiameter på 170meter vilket ger en svepyta på ca 2,3hektar. Detta är en stor skillnad mot den
ursprungliga ansökan. Någon konsekvensbeskrivning av den betydligt större svepytan saknas, förutom
den betydligt större uppställningsplatsen för kranplatser som krävs.

I sin första ansökan angav Eolus att de skulle använda den enskilda vägen mellan Ekesås och
Jutabygget för transport. Detta utan att diskussion med vägföreningen bedrivits. Slutligen hittade man
en annan fastighetsägare som släppte till mark för vägbygge. Men man tillfrågade aldrig nästa
markägare till Tofteryd-Torp 1:13, där Eolus också uppgav att en uppställningsplats för
kontorsbyggnad samt vägdragning skulle ske. Denna väg kommer gå äver mossar och orörd terräng.

I Eolus bullerberäkningar har de enligt Docent Bertil Persson använt sig av fel markråhet och terräng
vid beräkning av buller vid fastigheterna. De har dessutom använt sig av sommarluftens luftfuktighet
på 70% samt temperatur 15 grader C, medans fuktmättad luft 99% respektive 0grader C råder större
delen av året med högre bullernivå som följd. De har också använt sig av molnig himmel vilket
absorberar mer ljus än om klar himmel antas.
Eolus har heller inte redogjort för hur de mikroplaster innehållande det hormonstörande ämnet
Bisfenol A, påverkar djur, natur, odlingar och människor samt hur lång tid det tar innan det bryts ned.
Detta uppenbarar att ett flertal medvetna fel har gjorts i den ansökan som lämnats in, samt
komplettering. de korrigeringar som efterfrågats har inte tillhandahållits med korrekta beräkningar
samt hänsyn till rådande störningar gällande specifika arter.

Enligt dom M4499-15 Växjö TR 2016-06-13 utan överklagan till MÖD, fastslagit att högst 18graders



horisontalvinkel godtas från bostaden mot verkets totalhöjd.
Från Tofteryds-Torp 1:13 är horisontalvinkeln 17grader, för Tofteryds-Torp1:36 23grader.
Bägge bostäderna ligger dessutom inom 4 gånger verkets höjd i strid mot beslutsföreskrift från LST
Västra götaland.

Eu-domstolens dom 4 mars 2021 beträffande artskyddet berör Eolus planer på miljöfarlig verksamhet.
Enligt Eu-domen skall inskränkningen allmänt gälla om exemplar från en skyddad art störs eller
skadas. Flera skyddade arter bland annat tjäder, talltita och smålom med flera, lever i det planerade
området. Eolus har på inget sätt implementerat detta den nya ansökan.

Vi önskar en granskning samt upplysande om de grova fel som påtalats i Eolus ansökan, samt att dessa
tas upp till belysning och korrigerande av likaledes använda argument i en ny ansökan.
Mvh Johanna

Information till dig som skickar in medborgarförslag När du lämnar in ett medborgarförslag blir det en
offentlig handling och alla har rätt att läsa det. Dina uppgifter, till exempel ditt namn, delas också i
kommunens demokratiska process gällande ärendehantering, (kallelse, sammanträdesprotokoll och
extern publicering)


